Excellence of the heavenly purchase; it is easy.

6. G: *iudicii Amen.* 8. A: *Math. XXIV.* 10. G: *ab eo emere.*
20, 30. A: *perumbulante — tenebris deest.* 32. G: *indisponit.* 37. A:
Sed enim. 38. A: *pro parce.*

7. Gospel for Common of a Virgin and Martyr.

Fol. 34^{3a} precio huius commercii, Deus in | provide ordinaret, cum impotentes quoad aliud precium reciperent excusacionem emendi beatitudinem. Mercator autem (cum sit Deus) est semper et ubique et mercandia sua est potissima, paratissima et pacatissima, cum sit *regnum celorum* quod intra vos est.

pleasant,

Est secundo placabilis, quia delectabilis et liberalissima, cum Deus hortatur nos ad emendum, donat premium cum quo emeremus et retribuet pro suo dono proprio infinitum prestancius iuxta illud Ysaie LV^o, 1: *Venite et emite absque argento et absque ulla commutacione vinum et lac.* Non enim oportet pro beatitudine dare argentum sed solum bonam voluntatem, nec oportet vel ementem vel Deum vendentem commutare premium vel venditum, deserendo eius possessionem, cum homo post eleccionem bone voluntatis retinet sibi eius possessionem, et Deus post dacionem regni celorum non deserit eius possessionem, cum res spiritualis ex lege communionis caritatis sit eo iocundior, quo communio cativior; et ideo signanter dicit propheta quod *absque ulla commutacione* ematur beatitudo, que consistit in acuta visione Trinitatis signata per *vinum* et dulci fruicione eiusdem obiecti expressa per *lac*. Nam Joh. XVII^o, 3 dicitur: *Hec est vita eterna, ut cognoscant te solum Deum et quem misisti Iesum Christum;* et Gen. XLIX^o, 12 dicitur de tribu Juda, hoc est, universitate predestinato rum Christum confitencium: *Pulciores sunt oculi eius vino et dentes eius lacte candidiores.* Intelligendo per *oculos et dentes* vires sponse Christi quibus intuetur et fruitur Trinitate; ad quem sensum exponitur illud Cantici V^o, 1: *Bibi vinum meum cum lacte meo.* Est ergo liberalissima mercacio Dei nostri dare beatitudinem eternam pro facilissimo temporali. Ideo non est vendicio distincta contra donationem.

35 Et est tertio utilissima, quia si emptor adquiritur, and most useful. adquiritur Deus et per consequens omnia bona sua, iuxta illud Rom. VIII^o, 32: *Proprio filio suo non pepercit Deus sed pro nobis omnibus tradidit illum; quomodo non cum ipso omnia nobis donavit?* Magna ergo cecitas mercacioni sumptuose, laboriose et infructuose insistere ista dimissa condicionis opposite. Ego non video

17. G: *regni celestis.*32. G: *igitur et passim)*34. A: *devo-**cionem.*